КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-583-О

10.10.2023

Об организации муниципального этапа

      всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.10.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»,(зарегистрирован в Минюсте России

от 05.03.2021 № 62664) приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 20.09.2023 №10-П-2348

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры

в 2023-2024 учебном году» (далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры от 20.09.2023

№10-П-2348),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить график проведения муниципального этапа олимпиады

в соответствии со сроками, установленными органом исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, согласно приложению

1 к настоящему приказу.

2. Утвердить:

2.1. Пункты проведения муниципального этапа олимпиады (далее

олимпиада), согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.2. Состав оргкомитета Олимпиады, сформированный

из представителей органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, муниципальных и региональных предметно-

2

методических комиссий олимпиады, педагогических работников, а также

представителей общественных и иных организаций, средств массовой

информации, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2.3. Составы жюри, апелляционных комиссии муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, согласно

приложению 4 к настоящему приказу.

3. Отделу общего образования (С.В.Шапарина):

3.1.  Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в период с 7 ноября по 14 декабря

2023года в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения муниципального этапа олимпиады в 2023-2024 учебном

году(далее-модель), утвержденной приказом ДОиН ХМАО-Югры

от 05.10.2023 №10-П-2490, с учетом методических рекомендаций

по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, подготовленных

и утвержденных на заседаниях центральных предметно-методических

комиссий всероссийской олимпиады школьников, и санитарно-

эпидемиологических правил СП2.43648-20.

3.2. Соблюдать конфиденциальность и информационную безопасность

получения материалов в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Создать условия для проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с моделью к проведению

олимпиады, и санитарно-эпидемиологических правил СП2.43648-20.

4.2. Обеспечить объективность проведения олимпиады и проверки

олимпиадных работ участников.

            4.3. Обеспечить информирование общественности, педагогов,

обучающихся, родителей (законных представителей) с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского района

в 2023-2024 учебном году через сайты общеобразовательных организаций,

размещение информации на стендах в срок до 01.11.2023.

          4.4. Организовать проведение инструктажей с обучающимися

и педагогами по соблюдению требований безопасности правил поведения

во время проведения мероприятия в ведомости проведения инструктажа

под роспись, согласно форме приложения к модели.

3

         4.5. Обеспечить психолого-педагогическое, медицинское сопровождение

участников олимпиады и общественное наблюдение за проведением

олимпиады.

         4.6.В срок до 1 ноября 2023 года предоставить заявку на участие

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

на электронный адрес: kagozhka.lena@gmail.com согласно приложению

5 к настоящему приказу.

          5.Отделу общего образования (Е.Н.Кагожка) довести настоящий приказ

до сведения руководителей общеобразовательных организаций и разместить

на официальном сайте комитета по образованию в срок до 14.10.2023 года.

          6. Эксперту 1 категории отдела обеспечения функционирования

и безопасности образовательных организаций (Л.А. Щербакова) ознакомить

с приказом руководителей общеобразовательных организаций.

         7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий

обязанности председателя

комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

С.В.Шапарина

Исполнитель: Кагожка Е.Н.

Разд.: дело, ОО, руководителям ОО, КОУ «Кадетская школа-интернат»

mailto:kagozhka.lena@gmail.com